[89] Post hanc sunt spiritus illi caelestes, angeli et¹ archangeli, throni, dominationes², potestates, cherubin³, seraphin⁴, et omnis ille spiritualis⁵ exercitus, qui adversus draconem proeliatu est in caelis et astitit agno, de quibus nonnulli ad nostram custodiam sunt deputati, diabolicis fallaciis obviantes, ac nostra, quocumque pergimus, vestigia subsequentes et cogitationes bonas ministrantes⁶, quibus profecto magnas diebus singulis⁷ referre grates debemus, ac nos ipsos sedulo commendatos efficere devotisque mentibus ea festa celebrare, quae in honorem supernorum spirituum introduxit ecclesia.

[90] Post hos Johannem Baptistam, *quo major inter natos mulierum non surrexit* - testimonio veritatis - ac prophetas, apostolos, evangelistas, martyres, confessores, virgines, viduas et⁸ omnes, omnes, qui relicto ergastulo carnali per ecclesiam in caelis esse creduntur, pia convenit prosequi devotione, reliquias venerari, jejunare vigiliis, ubi praeceptum est, festivitates celebrare, miracula, quae ab his facta dicuntur, pie credere,

¹ **omit. N**

² *omit.* G, MA

³ Cherubim T

⁴ Seraphim G, N, T, MA

⁵ spiritualis A, B, C, D, E, G, T, MA

⁶ subministrantes G, MA; **inserantes N**

⁷ **diebus singulis : dietim N**

⁸ ac F

[89] After her come the celestial spirits, the Angels, Archangels, Thrones and Dominations, Cherubim, Seraphim, and all the spiritual army that fought against the Dragon in Heaven and stood by the Lamb.¹ Some of these are sent to us for our protection, opposing the deceits of the Devil, following our footsteps, wherever we go, and inspiring good thoughts in us. Certainly, we should offer them great thanks every day, eagerly entrust ourselves to them, and devoutly celebrate the feasts that the Church has instituted in the honour of the celestial spirits.

[90] After these comes John the Baptist. *There hath not risen among them that are born of women a greater than*² him, as testified by Him he is Truth itself. Then come the prophets, the apostles, the evangelists, the martyrs, the confessors, the virgins, the widows and all those, who, having relinquished the prison of the flesh, are believed by the Church to be in Heaven. All these we should show pious devotion, venerate their relics, fast on their vigils when demanded by the Church, celebrate their feasts and piously believe in their miracles.

¹ Cf. Apocalypse, ch. 12

² Matthew, 11, 11: *non surrexit inter natos mulierum maior Iohanne Baptista*

[91] nec propterea illa negare, quia videantur impossibilia. *Miracula namque*, ut inquit Valerius¹, *ideo dicuntur, quia unde manaverint² aut qua ratione constiterint, arduum est dignoscere*. Christus autem, qui *mentiri non potest*, cum caecis lumen reddidisset et claudos ambulare fecisset, aut – quod erat maximum³ – jam mortuis vitam restituisset, mirantibus discipulis, *Et vos*, inquit, *majora horum facietis*. Non ergo increduli esse debemus⁴, cum miracula referuntur, quia *mirabilis est Deus in sanctis suis*, ut propheta testatur: amovete risum et omnem sermonis turpitudinem, cum de sanctis loquimini. Non blasphematis eos, non contemnatis, non⁵ scandalizetis, quia licet nocere eis nihil possitis, non tamen erit inultum scelus. Sed honorate omnes vestrosque intercessores semper aliquos habere curate, qui apud Deum vobis patrocinentur, et praesertim gloriosissimam⁶ virginem Mariam, sub cujus titulo haec est fundata⁷ {26v} ecclesia⁸, de qua re summam potestis consolationem recipere summeque laetari, quia patronam habetis in caelo, cui negare Deus⁹ nec¹⁰ nec^{10 11} vult, nec audet quidquam.